^{a)} *In margine notatum:* Fu consegnato e del memoriale non ne restò copia.

³³¹ Agitur de consiliis in comitiis captis de foedere cum Moscovitis ineundo et bello adversus Turcas incipiendo, de qua re Pallavicini per litteras 2 IV datas referebat; cfr. N. 308.

³³² Eiusmodi memorialis libellus mihi est ignotus.

³³³ Cfr. notam 372, p. 113.

N. 407.

Opitius Pallavicini
Alexandro Magnuski, canonico Gnesnensi, Cracoviensi etc.

Varsaviae, 3 V 1681.

Concedit ei³³⁴ facultatem altare portatile possidendi.

Summarium in cancellaria confectum: AV, Arch. Nunz. Vars. 177 f. 47r. In margine notatum: "non extraditum, sed mutatum in oratorium quod scribitur folio 160"; cfr. N. 445.

N. 408.

Opitius Pallavicini
universis

Varsaviae, 3 V 1681.

Concedit indulgentias 7 annorum et totidem quadragenarum ad triennium duraturas omnibus, qui ecclesiam parochialem Folyensem³³⁵ tituli Sanctissimae Trinitatis et Assumptionis Beatae Mariae Virginis, in dioecesi Premisliensi, visitaverint.

Summarium in cancellaria confectum: AV, Arch. Nunz. Vars. 177 f. 47r.

N. 409.

Opitius Pallavicini
Christophoro Sigismundo Pac, supremo M.D.L. cancellario

Varsaviae, 3 V 1681.

Concedit ei³³⁶ facultatem altare portatile possidendi.

Summarium in cancellaria confectum: AV, Arch. Nunz. Vars. 177 f. 47r.

³³⁴ Alexander Magnuski († 1689), canonicus Cuiaviensis, Loviciensis, Gnesnensis (ab a. 1645), Cracoviensis (ab a. circiter 1659).

³³⁵ Agitur fortassis de Felsztyn (Fulsztyn), oppidulo ad meridionem a Premislia sito.

³³⁶ Christophorus Sigismundus Pac, cancellarius magnus Lithuaniae, cfr. ANP XXXIV/1 notam 293, p. 123.

N. 410.

**Franciscus Buonvisi, nuntius apostolicus Vindobonae
Opitio Pallavicini**

Vindobonae, 5 V 1681.

Pro benignitate eius erga se ei gratias agit et scribit sibi persuasum esse eum, res Polonas ex propinquo observantem, modos et argumenta inventurum esse, quibus necessitatem belli cum Turcis gerendi Polonis inculcet. Afirmat se dubitare foedus inter Polonos et Moscovitas revera ad effectum adduci posse et addit solis Polonis bellum certo difficillimum fore. Exemplum ducis Sabaudiae afferens opinatur Polonos, si ipsi adversus Turcas bellum facere statuerent, tunc procul dubio a ceteris principibus christianis auxilium accepturos esse et forte Moscovitas etiam hac in parte sententiam muturos. Cum tamen probe noverit Polonorum propensionem ad profundendam pecuniam in dandis epulis et militibus privatis ostentationis causa sustentandis et ipsorum animum a solvendis contributionibus aversum, dubitat eos bellum adversus Turcas esse inituros. Subiungit imperatorem in Hispaniam scripsisse de decimis in Italia collectis in subsidium Polonorum destinandis et responsum inde exspectare.